
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №53 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

НАКАЗ 

 

18.03.2024            №33 

 

Про організацію роботи закладу 

під час весняних канікул та про 

запобігання дитячому травматизму 

під час весняних канікул 

 

Відповідно до Законів України «Про повну загальну середню освіту», 

«Про правовий режим воєнного стану», Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах і закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 26 грудня 2017 року № 1669, з метою збереження життя і здоров'я 

здобувачів освіти та запобігання випадкам дитячого травматизму під час 

проведення весняних канікул 2023/2024 навчального року 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1.  Запровадити весняні канікули в комунальному закладі «Харківський ліцей 

№53 Харківської міської ради». 

З 25.03.2024 по 31.03.2024 року. 

2. Затвердити план заходів на весняні канікули 2023/2024 навчального року 

(додаток 1). 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ківіренко Г.Г.: 

3.1. Провести нараду з педагогічними працівниками закладу освіти, 

класними керівниками з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму під час весняних канікул. 



2 

 

22.03.2024 року 

3.2. Ознайомити педагогічний колектив з Планом заходів на весняні 

канікули 2023/2024 навчального року. 

До 22.03.2024 року 

3.3. Забезпечити виконання Плану заходів на весняні канікули 2023/2024 

навчального року. 

Упродовж весняних канікул 2023/2024 навчального року 

3.4. Тримати під особистим контролем проведення всіх необхідних заходів 

щодо організованого та безпечного проведення весняних канікул. 

Упродовж весняних канікул 2023/2024 навчального року 

4. Педагогічним працівникам закладу освіти: 

4.1. Вжити всі необхідні заходи щодо організованого та безпечного 

проведення весняних канікул. 

Упродовж весняних канікул 2023/2024 навчального року 

4.2. Забезпечити неухильне виконання Законів України «Про дорожній 

рух», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 

населення», «Кодексу цивільного захисту» в частині проведення 

відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму. 

Упродовж весняних канікул 2023/2024 навчального року 

5. Класним керівникам 1-11-х класів: 

5.1. Довести до відома учнів та батьків терміни проведення весняних 

канікул. 

До 22.03.2024 року 

5.2. Провести бесіди з питань дотримання правил безпеки життєдіяльності 

під час весняних канікул ( про дотримання правил мінної небезпеки і 

вибухонебезпечних предметів, дій у надзвичайних ситуаціях, правил 

безпечної поведінки біля водоймищ, з легкозаймистими та токсичними 

речовинами, правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки 

дорожнього руху, поводження з незнайомими людьми, користування 



3 

 

громадським транспортом, запобігання травмування на об´єктах 

залізничної інфраструктури тощо) з відповідним оформленням у 

класному журналі. 

22.03.2024 року 

6. Учителю Полтавській О.В. розмістити цей наказ на сайті закладу освіти. 

У день видання наказу 

7.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор         Яна БІЛАШ  

 

 

З наказом ознайомлені:  

Ківіренко Г.Г. Луценко Р.В. 

Пряхіна О.В. Манскова Я.М.  

Басова А.В. Марковська О.В. 

Борзосєков С.О. Міщенко О.В. 

Астахова А.Л. Пред А.А. 

Костенко Т.І. Семченко В.Ю. 

Коляда М.М. Сірош А.В. 

Косогова А.Є. Ткач О.М. 

Ребрій В.В. Шевченко А.І. 

Руденко О.В. Черкашина І.О. 

Слюсаренко М.Л. Голованова Р.Я. 

1-А – Загорулько Л.П. 6-Б – Демиденко І.П. 

1-Б – Булавіна Т.Ю. 6-В – Бобро Є.О.  

1-В – Ємельянова Н.В. 6-Г – Скрипник Т.Л. 

1-Г – Тищенко І.С. 6-Д – Грибанова В.М. 

2-А – Остапенко Б.О. 7-А – Байрамова В.А. 

2-Б – Мірошниченко І.М. 7-Б – Куропатенко С.А. 

2-В – Демченко Л.В. 7-В – Бєлєвцова С.М. 

3-А – Шапран А.М. 7-Г –Комнацька Н.В. 

3-Б – Хлистова В.С. 8-А – Гетьман І.Ф. 

3-В – Кіндякова Д.С. 8-Б – Безрукова  І.К. 

3-Г – Лук’яненко І.О. 8-В – Мякіннікова А.Д. 

3-Д – Кононенко Н.М. 8-Г – Швидка Т.М. 



4 

 

4-А – Сацута Н.В. 9-А – Ємець Н.М. 

4-Б – Файзуліна Т.І. 9-Б – Кайдалова Н.В. 

4-В – Горланьова Я.В. 9-В – Слюсар О.Б. 

4-Г –Позняк Т.К. 9-Г – Курганська О.А 

4-Д – Бархударян Л.А. 9-Д – Утюжнікова О.М. 

5-А – Сірош А.В. 9-Є – Ізотова Г.В. 

5-Б – Коняєва Г.І.  10-А – Лубенцева Н.В. 

5-В – Полтавська О.В. 10-Б – Міщенко Н.В. 

5-Г – Косогова А.Є. 10-В –Гончарова І.Ф. 

5-Д – Мартова Ю.А. 11-А – Дюкарева І.А. 

5-Є – Алієва Н.Г. 11-Б – Калайдова Н.В. 

6-А – Янголь Л.В. 11-В – Пряхін І.Є. 
 

 

Ківіренко Г.Г. 



5 

 

Додаток 1 

до наказу директора 

ХЛ № 53 

18.03.2024  №33 

 

План заходів на весняні канікули 2023/2024 навчального року 

комунального закладу «Харківський ліцей №53 Харківської міської ради»  

 

№ 

з/п 

Дата Найменування заходу Клас Відповідальні за 

виконання 

1. 25.03.2024-

29.03.2024 

Онлайн-екскурсії музеями 

України 

1-11 

класи 

Класні 

керівники 

2. 25.03.2024-

29.03.2024 

Фотоконкурс «Пробудження 

природи» 

1-11 

класи 

Класні 

керівники 

3. 25.03.2024 Профорієнтаційний захід (у 

закладі).  

Національний юридичний 

університет, вулиця 

Григорія Сковороди, 77 

11 класи Пряхін І.Є. 

4. 26.03.2024 Гра-квест «Ми за здоровий 

спосіб життя» 

1-4 

класи 

Класні 

керівники 

5. 26.03.2024 Бібліомандрівка з 

улюбленими героями казок 

5-7 

класи 

Журавель О.М. 

6. 26.03.2024 Профорієнтаційний захід.  

Національний 

аерокосмічний університет 

імені М.Є. Жуковського 

«Харківський 

авіаційний інститут» (ХАІ),  

ст. м. Перемога 

11 класи Дюкарева І.А. 

7. 26.03.2024 Профорієнтаційний захід (у 

закладі). 

Харківський національний 

автомобільно-дорожній 

університет, вулиця 

Ярослава Мудрого, 25 

11 класи Дюкарева І.А. 

8. 27.03.2024 Віртуальна екскурсія до 

Національного музею 

Тараса Шевченка 

5-9 

класи 

Вчителі 

української мови 

та літератури 



6 

 

Кайдалова Н.В., 

Бєлєвцова С.М. 

9. 27.03.2024 Профорієнтаційний захід (у 

закладі). 

Харківський національний 

економічний університет 

імені Семена Кузнеця,  

проспект Науки, 9A 

11 класи Пряхін І.Є. 

10. 28.03.2024 Віртуальна подорож 

«Мандруємо Україною» 

10-11 

класи 

Класні 

керівники 

11. 28.03.2024 Профорієнтаційний захід. 

Харківський національний 

університет імені 

В.Н. Каразіна. 

ст. м. Університет 

11 класи Калайдова Н.В. 

12. 29.03.2024 Онлайн-квест «Вода – це  

найцінніший скарб, 

джерело сили і життя» 

1-4 

класи 

Класні 

керівники 

 

 

Директор ХЛ №53       Яна БІЛАШ 


